
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

26.01.2021                37-ПА 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение общественной безопасности на территории  

Асбестовского городского округа до 2024 года», 

утвержденную постановлением администрации 

Асбестовского городского округа от 04.12.2013 № 764-ПА 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Асбестовского городского округа от 05.09.2013 

№ 572-ПА «Об утверждении Порядка формирования и реализации 

муниципальных программ Асбестовского городского округа», руководствуясь 

статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация 

Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественной 

безопасности на территории Асбестовского городского округа до 2024 года», 

утвержденную постановлением администрации Асбестовского городского округа 

от 04.12.2013 № 764-ПА (в редакции постановления администрации 

Асбестовского городского округа от 02.11.2020 № 600-ПА), следующие 

изменения: 

1) в паспорте в таблице в строке «Объем финансирования муниципальной 

программы по годам реализации, тыс. рублей» графу вторую изложить  

в следующей редакции: 

«ВСЕГО: 222052,6 

в том числе:  

2014 год – 15502,0  

2015 год – 16087,0  

2016 год – 16937,0  

2017 год – 18813,5  

2018 год – 19428,4 

2019 год – 23827,7 

2020 год – 25081,0 

2021 год – 19846,0 

2022 год – 23595,0 

2023 год – 21467,5  

2024 год – 21467,5»; 



2 

2) в пункте 1 раздела 1 «Характеристика проблем, на решение которых 

направлена муниципальная программа» абзац 7 изложить в следующей редакции: 

«На территории Асбестовского городского округа установлено  

15 электросирен которые включены в систему централизованного оповещения. 

Готовность и надежность системы оповещения населения имеют особую 

важность для общества и требуют модернизации местной системы оповещения.  

В рамках модернизации местной системы оповещения в 2017 году и 2019 году 

установлены 2 уличных пункта оповещения в сельских населенных пунктах 

Асбестовского городского округа и в 2020 году 2 уличных пункта оповещения  

в г. Асбесте.»; 

3) в пункте 1 раздела 1 «Характеристика проблем, на решение которых 

направлена муниципальная программа» абзац 14 изложить в следующей 

редакции: 

«Опыт последних лет свидетельствует о том, что гибель людей на водных 

объектах происходит на участках, не обустроенных для организованного отдыха 

на водных объектах, в том числе для купания.»;  

4) пункт 2 раздела 1 «Характеристика проблем, на решение которых 

направлена муниципальная программа» изложить в следующей редакции: 

«2. Обеспечение защиты населения от террористических актов и проявлений 

экстремизма 

По сведениям Национального антитеррористического комитета, уровень 

террористической опасности продолжает оставаться высоким, сохраняется угроза 

совершения террористических актов на всей территории Российской Федерации. 

В сложившихся обстоятельствах необходима реализация комплекса 

мероприятий в области противодействия терроризму. Повышенного внимания 

требует обеспечение безопасности граждан, защита потенциальных объектов 

террористических посягательств. 

На территории Асбестовского городского округа в рамках реализации 

государственной политики в сфере противодействия терроризму осуществляются 

комплексные мероприятия по профилактике терроризма, минимизации 

последствий его проявлений. 

На территории Асбестовского городского округа в соответствии  

с положением, утвержденным решением Губернатора Свердловской области  

от 14.01.2020 № 2 и регламентом, утвержденным постановлением главы 

Асбестовского городского округа от 09.10.2018 № 46-ПГ, организована 

деятельность антитеррористической комиссии в Асбестовском городском округе.  

В целом мероприятия в сфере противодействия терроризму, реализованные 

на территории Асбестовского городского округа, позволили обеспечить 

правопорядок и безопасность в период подготовки и проведения, массовых 

общественно-политических, культурных и иных мероприятий.»; 

5) приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности  

на территории Асбестовского городского округа до 2024 года» изложить в новой 

редакции (прилагается). 



3 

6) приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 

программы «Обеспечение общественной безопасности на территории 

Асбестовского городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу(www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа 

Л.И. Кирьянову. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

